
 1/2 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra speciální pedagogiky a logopedie 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky Bc. Zdenka Kroulíková 

Název práce  Logopedická prevence v mateřských školách v Pardubickém kraji 

Studijní obor N 7506 Speciální pedagogika 
Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a managent speciálních 
zařízení  

Jméno vedoucího práce PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 

Jméno oponenta Mgr. Tereza Skákalová, Ph.D. 

Rok obhajoby 2017 

Rozsah práce  75 s. 

Počet obrázků  15 Počet tabulek 2 Počet grafů 26 Počet příloh 2 

Použitá literatura (počet) 45, včetně elektonických 

 

Hodnocení obsahové struktury práce 

 

a) Zhodnocení tématu práce 
Autorka si pro svoji závěrečnou práci zvolila téma, které se zaměřuje na logopedickou 
prevenci v MŠ ve vybraném regionu. Téma odpovídá studovanému oboru. 
 
b) Zhodnocení cílů práce: 
Cílem předkládané práce zjistit, jak je realizována logopedická prevence v Pardubickém kraji, 
a to v kontextu evaluace využití finančních prostředků z MŠMT pro zkvalitnění realizace 
logopedické prevence. Pojetí cíle vnímám jako originální a praktické. Stanovený cíl však 
s ohledem na předložené zpracování DP považuji za splněný částečně.. 

 

Hodnocení metodologické stránky práce 

Práce obsahuje:    

Odbornou literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Zahraniční literaturu a zdroje ano ne s výhradami 

Přiměřenou odbornou terminologii  ano ne s výhradami 

Užití kvalitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Užití kvantitativních metod výzkumného šetření ano ne s výhradami 

Realizaci originálního metodického postupu ano ne s výhradami 

Splnění deklarovaných cílů práce ano ne s výhradami 

 

 



 2/2 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Má práce doporučený rozsah? ano ne s výhradami 

Má práce vhodnou grafickou úpravu? ano ne s výhradami 

Používá normalizovanou formu citací? ano ne s výhradami 

Odpovídá jazyková úroveň práce VŠ 
pedagogického zaměření? 

ano ne s výhradami 

Je rozsah příloh přiměřený? ano ne s výhradami 

Je rozsah literatury a zdrojů přiměřený?  ano ne s výhradami 

 
 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
Diplomová práce v základu obsahuje vše, co bylo zadáno. Teoretická východiska jsou 
bohužel zpracována spíše popisně, což dokládá i nadměrné používání výčtů (odrážky). Ve 
výzkumné části je prezentováno vlastní šetření realizované dvěma formami – 
prostřednictvím dotazníku a rozhovoru. V šetření autorka rozlišuje MŠ na ty, které 
získaly/nezískaly dotaci. Vzhledem k tomu, že se autorka nedoptává na důvod neudělení 
dotace, nepovažuji toto za relevantní. Dotace podle dotačních zásad nemusela být udělena i 
čistě z formálních důvodů (nedodržení termínu, neúplné vyplnění žádosti atd.). Proto je nyní 
otázkou, do jaké míry může autorka srovnávat kvalitu logopedické prevence v těchto MŠ. 
Taktéž je na zvážení, zda je vhodné jako adekvátní faktor hodnocení úrovně logopedické 
prevence považovat pouhý počet přítomných logopedických pracovníků? 
Oddíl věnovaný rozhovorům bohužel obsahuje přímé přepisy rozhovorů, což není adekvátní 
interpretace výsledků. Rozhovory nejsou souhrnně vyhodnoceny. 
S ohledem na to, že se jedná o DP, postrádám diskusi výsledků výzkumného šetření. 
 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
Bez zásadních připomínek, nicméně se občasně vyskytují překlepy apod. 
 
 
Otázky k obhajobě práce: 

Prezentujte výsledky Vašeho výzkumného šetření a formulujte, jaká je úroveň logopedické 
prevence v Pardubickém kraji. 
Jaká doporučení vyplývají z Vašich výsledků pro praxi speciální pedagogiky a logopedie? 

 

 
Výsledné zhodnocení práce a závěrečné posouzení: 

 
Předložená práce splňuje s připomínkami podmínky a nároky kladené na DP. 
  

 
Hradec Králové, 28. 4. 2017 

……………………………………………………………… 
Místo a datum 

 
Tereza Skákalová 

…………………………………………………………………….. 
Podpis hodnotitele 

 


